



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019-SEMAFIPU/PMC		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019-PMC		
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-CPL/PMC		
VIGÊNCIA: 12 MESES		
BENEFICIÁRIO DA ATA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME.		
CNPJ: 05.433.885/0001-36	FONE/FAX: (99) 3525-0373	
ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 - Imperatriz/MA.		
E-MAIL: bellomontedistribuidora@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Gustavo José Farias da Silva		
CPF Nº: 026.163.093-04	RG Nº: 028733432005-7 - SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: Banco Itaú	AGÊNCIA: 1137	CONTA: 58.131-8

HIDRAULICOS

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Vi. Unit	Vi. Total
1	Adaptador soldável c/flange 25mm	Un	40	PLASTUBOS	10,00	400,00
2	Adaptador soldável c/flange 50mm	Un	40	PLASTUBOS	15,70	628,00
3	Adaptador soldável c/flange 60mm	Un	40	PLASTUBOS	21,50	860,00
4	Adaptador soldável c/flange 20mm	Un	40	PLASTUBOS	6,95	278,00
5	Adaptador soldável curto p/reg.20mm	Un	40	PLASTUBOS	0,26	10,40
6	Adaptador soldável curto p/reg.25mm	Un	40	PLASTUBOS	0,40	16,00
7	Adaptador soldável curto p/reg.50mm	Un	40	PLASTUBOS	2,88	115,20
8	Adaptador soldável curto p/reg.60mm	Un	40	PLASTUBOS	12,62	504,80
9	Canaleta pvc	Un	100	ROMAZI	11,99	1.199,00
10	Cano esg.100mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	50,13	7.519,50
11	Cano esg.150mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	143,90	21.585,00
12	Cano esg.40mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	19,45	2.917,50
13	Cano esg.50mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	32,35	4.852,50
14	Cano esg.75mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	46,45	6.967,50
15	Cano sold.20mm p/agua 6m	Barra	150	PLASTUBOS	9,80	1.470,00
16	Cano sold.25mm c/6 m	Barra	250	PLASTUBOS	13,55	3387,50
17	Cano sold.32mm c/6 m	Barra	200	PLASTUBOS	26,35	5270,00
18	Cano sold.50mm c/6 m	Barra	100	PLASTUBOS	53,30	5330,00
19	Cano sold.75 c/6 m	Barra	50	PLASTUBOS	112,98	5649,00
20	Cap esgoto 100mm	Un	100	PLASTUBOS	4,78	478,00
21	Cap esgoto 40mm	Un	100	PLASTUBOS	1,47	147,00
22	Cap esgoto 50mm	Un	70	PLASTUBOS	2,38	166,60
23	Cap esgoto 75mm	Un	70	PLASTUBOS	4,28	299,60
24	Cap soldável 20mm	Un	500	PLASTUBOS	0,40	200,00
25	Cap soldável 25mm	Un	500	AMANCO	0,40	200,00
26	Cap soldável 50mm	Un	100	AMANCO	3,43	343,00
27	Joelho esg.40mm	Un	300	AMANCO	0,75	225,00
28	Joelho esg.45° 150mm	Un	100	AMANCO	39,88	3988,00
29	Joelho esg.45° 40mm	Un	100	AMANCO	1,47	147,00
30	Joelho esg.45° 50mm	Un	100	AMANCO	2,88	288,00
31	Joelho esg.45° 75mm	Un	100	AMANCO	4,02	402,00
32	Joelho esg.50mm	Un	100	AMANCO	2,38	238,00
33	Joelho esp.cnis.100x50mm	Un	100	AMANCO	7,59	759,00
34	Joelho esg.nor.100mm	Un	100	AMANCO	4,47	447,00
35	Joelho esg.prim.75mm	Un	100	AMANCO	3,48	348,00
36	Joelho sold.20mm	Un	500	PLASTUBOS	0,27	135,00
37	Joelho sold.25mm	Un	500	PLASTUBOS	0,36	180,00
38	Joelho sold.32mm	Un	200	PLATUBOS	1,56	312,00
39	Joelho sold.50mm	Un	100	PLASTUBOS	1,56	156,00
40	Joelho sold.lr 20mm	Un	100	PLASTUBOS	1,01	101,00
41	Joelho sold.lr 25x3/4	Un	100	PLASTUBOS	1,28	128,00
42	Joelho sold.lr.25x1/2	Un	100	KRONA	1,48	148,00
43	Luva c/rosca 1.1/2	Un	50	PLASTUBOS	2,29	114,50
44	Luva esgoto 100mm	Un	100	AMANCO	3,88	388,00
45	Luva esgoto 150mm	Un	100	AMANCO	20,35	2035,00
46	Luva esgoto 40mm	Un	100	AMANCO	0,94	94,00
47	Luva esgoto 50mm	Un	100	AMANCO	2,00	200,00
48	Luva esgoto 75mm	Un	100	AMANCO	3,83	383,00
49	Luva sold.20mm	Un	350	AMANCO	0,26	91,00
50	Luva sold.25mm	Un	350	AMANCO	0,38	133,00
51	Redução 32 p/20	Un	40	AMANCO	0,96	38,40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

52	Redução 50 x 20mm	Un	40	AMANCO	1,86	74,40
53	Registro esfera de 20mm	Un	100	AZZO	5,96	596,00
54	Registro esfera pvc sold. 75mm	Un	20	AZZO	73,58	1471,60
55	Registro pressão sold. 20mm	Un	50	DOCOL	5,88	294,00
56	Registro pressão sold. 25mm	Un	50	DOCOL	7,27	363,50
57	Registro pvc 20mm(1/2)	Un	100	AZZO	5,97	597,00
58	Registro pvc 25mm(3/4)	Un	100	AZZO	7,00	700,00
59	Registro pvc 32mm(3/4)	Un	40	AZZO	11,58	463,20
60	Registro pvc 50mm(3/4)	Un	20	AZZO	21,68	433,60
61	Te esgoto 100x100mm	Un	50	AMANCO	8,68	434,00
62	Te esgoto 150x150mm	Un	50	AMANCO	27,38	1369,00
63	Te esgoto 40x40mm	Un	50	AMANCO	1,33	66,50
64	Te esgoto 50x50mm	Un	50	AMANCO	4,00	200,00
65	Te esgoto 75x75mm	Un	50	AMANCO	7,87	393,50
66	Te esgoto redução 100x50mm	Un	50	AMANCO	8,28	414,00
67	Te esgoto redução 75x50mm	Un	50	AMANCO	8,18	409,00
68	Te soldável /redução 50x25mm	Un	10	AMANCO	6,28	62,80
69	Te soldável /redução 25x20mm	Un	100	AMANCO	2,07	207,00
70	Te soldável 25mm	Un	100	AMANCO	0,50	50,00
71	Te soldável 32mm	Un	50	AMANCO	2,00	100,00
72	Te soldável 40mm	Un	25	AMANCO	5,53	138,25
73	Te soldável 50mm	Un	20	AMANCO	5,05	101,00
74	Te soldável c/roscas LR 25x1/2	Un	20	AMANCO	2,00	40,00
75	Te soldável c/roscas LR 20mm	Un	20	AMANCO	1,60	32,00
76	Te soldável 20mm	Un	100	AMANCO	0,45	45,00
77	Torneira esfera met. 1/2	Un	20	MARCHEZAN	25,38	507,60
78	Torneira esfera met. 3/4	Un	20	MARCHEZAN	30,57	611,40
79	Torneira p/jardim 3/4 pret.	Un	100	MARCHEZAN	3,78	378,00
80	Torneira p/lavatório bica móvel	Un	100	MARCHEZAN	48,47	4847,00
81	Torneira p/pia bica móvel	Un	20	MARCHEZAN	69,00	1380,00
82	Torneira p/tanque 1/2	Un	20	MARCHEZAN	3,58	71,60
83	Torneira pra pia plástico 20mm	Un	100	AZZO	4,58	458,00
84	Torneira pra pia plástico 25mm	Un	100	AZZO	4,58	458,00
85	Torneira p/jardim 1/2 preta	Un	100	AZZO	4,10	410,00

ELETRICOS

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Vi. Unit	Vi. Total
86	Adaptadores de E40 p/ E27	Un	200	FOXLUX	11,22	2244,00
87	Alicate universal para eletricitista	Un	15	VONDER	35,38	530,70
88	Armação secundária 2 estribos galvanizado grande	Un	20	OLIVO	15,48	309,60
89	Base (bocal) e-27	Pç	200	FOX LUX	2,48	496,00
90	Base (bocal) e-40	Pç	50	FOX LUX	7,88	394,00
91	Base p/ rele foto elétrico	Pç	300	FOXLUX	13,13	3939,00
92	Bota para eletricitista	Un	15	BRACOL	64,88	973,20
93	Braço p/ luminária 1000 mm	Pç	300	OLIVO	51,38	15414,00
94	Cabo duplex alumínio 10mm	M	1000	MULTIPLEX	2,88	2880,00
95	Cabo flexível 1,5 mm	M	1000	CONDUSPAR	0,74	740,00
96	Cabo flexível 10 mm	M	300	CONDUSPAR	6,63	1989,00
97	Cabo flexível 2,5 mm	M	1000	CONDUSPAR	1,42	1420,00
98	Cabo flexível 4.00 mm	M	500	CONDUSPAR	2,26	1130,00
99	Cabo flexível 6.00 mm	M	300	CONDUSPAR	3,38	1014,00
100	Cabo pp 1x4x10 mm	M	100	CONDUSPAR	15,58	1558,00
101	Capacete eletricitista	Un	10	LEDAN	11,78	117,80
102	Capacitor pra ventilador de teto	Un	200	GUEPAR	9,87	1974,00
103	Cinto de segurança pra eletricitista	Un	5	HÉRCULES	65,87	329,35
104	Corda Linha de vida p/ eletricitista	M	20	HÉRCULES	35,13	702,60
105	Conector perfurante p/ ramal	Un	200	INTELLI	9,38	1876,00
106	Conector alumínio c/ 01 parafusos	Pç	500	INTELLI	7,58	3790,00
107	Disjuntor monofásico 20a	Pç	30	ELETROMAR	9,97	299,10
108	Disjuntor monofásico 25a	Pç	30	ELETROMAR	10,23	306,90
109	Disjuntor monofásico 30a	Pç	20	ELETROMAR	10,97	219,40
110	Disjuntor monofásico 50a	Pç	30	ELETROMAR	14,03	420,90
111	Disjuntor trifásico 30a	Pç	15	ELETROMAR	55,78	836,70
112	Disjuntor trifásico 50a	Pç	15	ELETROMAR	48,83	732,45
113	Espora pra poste (eletricitista)	Un	4	MG CINTOS	108,87	435,48
114	Fardamento antichamas p/ eletricitista	Conj	7	EQPRO	267,23	1870,61



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

115	Fita Eureka	Un	3	Leal Equipamentos	34,87	104,61
116	Fita isolante 20mm	Un	200	3M	6,97	1394,00
117	Fita isolante de alta tensão 18mm x 20mts	Un	20	3M	29,01	580,20
118	Fita isolante de baixa tensão 18mm x 20mts	Un	20	3M	10,10	202,00
119	Freio ABS	Un	2	CITROEN	86,57	173,14
120	Fusíveis cartucho 60 amperes	Un	50	NEGRINI	9,47	473,50
121	Interruptor 1 tecla 4x2 embutido	Un	50	ROMAZI	5,59	279,50
122	Interruptor 1 tecla sobrep	Un	100	ROMAZI	5,87	587,00
123	Interruptor 2 tecla 4x2 embutido	Un	50	ROMAZI	9,27	463,50
124	Interruptor 2 tecla sobrep	Un	50	ROMAZI	6,13	306,50
125	Interruptor 2 tecla+tom. Embutido	Un	50	ROMAZI	12,28	614,00
126	Interruptor 3 tecla 4x2 embutido	Un	50	ROMAZI	11,87	593,50
127	Lâmpadas sódio 250 w	Un	100	GOLDEN	48,98	4898,00
128	Lâmpadas sódio 70 w	Un	250	GOLDEN	26,57	6642,50
129	Luminária oval braço 1,03m c/ bocal	Un	300	OLIVO	52,87	15861,00
130	Luva pra eletricitista isolante 20kv	Un	10	ORION	255,94	2559,40
131	Quadro distribuição 06 diju	Un	10	TASCHIBRA	36,78	367,80
132	Quadro distribuição 08 diju	Un	10	TASCHIBRA	36,78	367,80
133	Reator vapor de sódio 70w	Pç	50	TASCHIBRA	66,68	3334,00
134	Reator vapor sódio 250 w	Pç	30	TASCHIBRA	94,02	2820,60
135	Relé foto eletrônico-na	Pç	50	TASCHIBRA	35,87	1793,50
136	Relé foto eletrônico-na instantâneo	Pç	250	TASCHIBRA	36,97	9242,50
137	Talabarte de corda (regulagem)	Un	1	Leal Equipamentos	357,97	357,97
138	Tomada 3 pol. Branca	Un	50	ROMAZI	9,97	498,50
139	Tomada 3 p-u branca 4x2 interna	Un	50	ROMAZI	11,98	599,00
140	Tomada dupla 4x2 interna	Un	50	ROMAZI	10,78	539,00
141	Tomadas 2x2 com caixinha (computador)	Un	50	ROMAZI	11,97	598,50
142	Veda Calha 275g alumínio	Un	20	ORBI	14,38	287,60

CONSTRUÇÃO

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	VI. Unit	VI. Total
143	Anel de concreto simples p/ fossa e poço com diâmetro de 1000mm e altura 500mm	Un	20	ALPES	84,87	1697,40
144	Anel de concreto simples p/ fossa e poço com diâmetro de 1200mm e altura 500mm	Un	20	ALPES	124,87	2497,40
145	Arame recozido kg	Kg	50	GERDAU	11,68	584,00
146	Areia fina lavada m³	M³	500	MINERADORA CARDOSO	176,97	88.485,00
147	Areia grossa lavada m³	M³	500	MINERADORA CARDOSO	171,97	85.985,00
148	Areia pra levante m³	M³	500	MINERADORA CARDOSO	173,98	86.990,00
149	Argamassa c/20kg	Pct	250	REJUNTAMIX	11,08	2770,00
150	Arremate p/forro pvc (6m)	Barra	200	WASSER	10,48	2096,00
151	Arruela quadrada galvanizada 38x3 mm f-18.rm	Un	20	VONDER	0,68	13,60
152	Arruelas 1/2 pol	Un	200	VONDER	0,29	58,00
153	Arruelas 3/8 pol	Un	200	VONDER	0,13	26,00
154	Arruelas 5/16 pol	Un	200	VONDER	0,60	120,00
155	Assento fofinho	Un	20	DUDA	68,08	1361,60
156	Aterramento de 2mts e conector	Un	50	COOPERWELD	20,18	1009,00
157	Bacia cerâmica convencional cor branca	Un	10	CELITE	125,28	1252,80
158	Bacia turca	Un	10	CELITE	286,98	2869,80
159	Barra roscada 1/2" 1m	Un	30	VONDER	11,18	335,40
160	Barra roscada 3/8" 1m	Un	30	VONDER	5,88	176,40
161	Barra roscada 5/16" 1m	Un	30	VONDER	4,68	140,40
162	Bolsa de ligação pra vaso	Un	100	DUDA	5,18	518,00
163	Bota sete légua	Par	30	BRACOL	60,97	1829,10
164	Brita 0 m³	M³	30	GRANORTE	168,97	5069,10
165	Brita 01 m³	M³	30	GRANORTE	168,97	5069,10
166	Brita 02 m³	M³	30	GRANORTE	168,97	5069,10
167	Broxa p/pintura	Un	50	CONDOR	7,53	376,50
168	Bucha espud p/ vaso	Un	20	DUDA	4,68	93,60
169	Cadeado 30mm	Un	20	PADO	16,08	321,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

170	Cadeado 35mm	Un	20	PADO	20,08	401,60
171	Caibro 6x4 madeira de lei	M	200	MADEREIRA LEI	9,54	1908,00
172	Caixa de descarga de plástico	Un	50	ASTRA	29,18	1459,00
173	Caixa de descarga externa c/ tubo de ligação	Un	30	ASTRA	32,79	983,70
174	Caixa plástica cn-90	Pç	5	FORTLEV	6,88	34,40
175	Caixa polietileno c/tampa 1.000 l	Un	10	FORTLEV	300,08	3000,80
176	Caixa polietileno c/tampa 1.500 l	Un	10	FORTLEV	780,97	7809,70
177	Caixa polietileno c/tampa 2.000 l	Un	10	FORTLEV	1003,97	10.039,70
178	Caixa polietileno c/tampa 3.000 l	Un	10	FORTLEV	1316,97	13.169,70
179	Caixa polietileno c/tampa 310 l	Un	10	FORTLEV	170,08	1700,80
180	Caixa polietileno c/tampa 5.000 l	Un	5	FORTLEV	2057,98	10.289,90
181	Caixa polietileno c/tampa 500 l	Un	20	FORTLEV	195,97	3919,40
182	Caixa pra tomada 4x2 cn90	Un	50	ROMAZI	4,14	207,00
183	Cal comum 20kg	Pct	500	HIDRACOR	23,75	11.875,00
184	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/10mm	Un	100	GOLDEM	73,48	7348,00
185	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/12mm	Un	100	GOLDEM	84,59	8459,00
186	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/15mm	Un	100	GOLDEM	91,98	9198,00
187	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/20mm	Un	100	GOLDEM	104,29	10.429,00
188	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/4mm	Un	50	GOLDEM	49,49	2474,50
189	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/6mm	Un	50	GOLDEM	49,28	2464,00
190	Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/10mm	Un	100	GOLDEM	38,78	3878,00
191	Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/15mm	Un	100	GOLDEM	48,69	4869,00
192	Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/6mm	Un	100	GOLDEM	28,87	2887,00
193	Chuveiro comum	Un	100	DUDA	9,19	919,00
194	Cilindro pra fechadura	Un	30	STAM	19,67	590,10
195	Cimento saco 50 kg	Saco	2000	POTY	32,03	64.060,00
196	Cola branca pra madeira 1 l	Un	50	BRASCOLA	25,48	1274,00
197	Cola p/cano 75g	Un	200	AMANCO	4,38	876,00
198	Dobradiça de 3 1/2" pol	Par	50	STAM	6,19	309,50
199	Dobradiça de 3" pol	Par	50	STAM	5,69	284,50
200	Dobradiça de 4" pol	Par	50	STAM	9,49	474,50
201	Dobradiça de 5" pol	Par	50	STAM	13,49	674,50
202	Emenda p/forro c/6m	Barra	100	WASSER	18,67	1867,00
203	Engate flex. 40cm	Un	50	DURIM	4,39	219,50
204	Engate flex. 50cm	Un	50	DURIM	4,89	244,50
205	Fechadura ferrolho 3"pol	Un	50	SAM	5,97	298,50
206	Fechadura ferrolho 4"pol	Un	50	SAM	4,99	249,50
207	Fechadura ferrolho 5"pol	Un	30	SAM	7,39	221,70
208	Fechadura simples c/ trinco	Un	50	SAM	37,89	1894,50
209	Ferro 1/2 pol.(12,50mm) c/12m	Barra	50	GERDAU	65,68	3284,00
210	Ferro 1/4 (ca50 6,30mm) c/12m	Barra	40	GERDAU	17,58	703,20
211	Ferro 3/8 (ca50 10,00mm) c/12m	Barra	30	GERDAU	45,39	1361,70
212	Ferro 4/2 (ca60 4,20) c/12m	Barra	10	GERDAU	7,97	79,70
213	Ferro 5/16 (ca50 8,00mm) c/12m	Barra	10	GERDAU	31,25	312,50
214	Fio nylon corte 3,0mm redondo c/300m	Pç	1	VONDER	360,97	360,97
215	Fita crepe 19mmx50m	Un	200	EUROCEL	8,40	1680,00
216	Flechal 6x7 madeira de lei	Pç	10	MADEREIRA LEI	13,29	132,90
217	Impermeabilizante vedacit ou similar de 1 lt	L	20	VEDACIT	10,69	213,80
218	Janela madeira maciça 2x1	Un	20	MGM	351,97	7039,40
219	Janela veneziana 1x1,02	Un	20	GIRASSOL	222,98	4459,60
220	Janela veneziana 1x1,20	Un	20	GIRASSOL	252,98	5059,60
221	Janela veneziana 1x1,50	Un	20	GIRASSOL	270,99	5419,80
222	Janela veneziana 1x2	Un	20	GIRASSOL	340,97	6819,40
223	Lavatório cerâmica fixação	Pç	20	LUZART	57,88	1157,60
224	Lavatório de roupas 1 cuba	Pç	20	LUZART	131,99	2639,80
225	Linha pra pedreiro trançada	Un	20	VONDER	3,89	77,80
226	Lixas nº 100 comum	Un	200	NORTON	0,70	140,00
227	Lixas nº 100 pra ferro	Un	100	NORTON	2,40	240,00
228	Lixas nº 120 comum	Un	100	NORTON	0,70	70,00
229	Lixas nº 120 pra ferro	Un	100	NORTON	2,40	240,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

230	Lixas nº 160 pra ferro	Un	50	NORTON	2,34	117,00
231	Lixas nº 160 comum	Un	30	NORTON	1,40	42,00
232	Lixas nº 80 comum	Un	200	NORTON	1,10	220,00
233	Lixas nº 80 pra ferro	Un	100	NORTON	2,40	240,00
234	Mangote p/ caixa de descarga 0,50cm	Un	100	ASTRA	4,65	465,00
235	Mangueira preta 1 1/2"	M	1000	DURIN	2,95	2950,00
236	Mangueira preta 1"	M	500	DURIN	1,95	975,00
237	Mangueira preta 1/2"	M	1000	DURIN	2,85	2850,00
238	Mangueira preta 3/4"	M	500	DURIN	1,25	625,00
239	Mangueira sifonada 25mm	M	500	DURIN	1,90	950,00
240	Mangueira sifonada 32mm	M	500	DURIN	2,65	1325,00
241	Pia de cimento 1,50 metros	Un	5	BELLA	138,69	693,45
242	Pia de mármore 1,20mts	Un	2	MARMORTC	270,97	541,94
243	Pia de plástico pra banheiro	Un	2	ASTRA	47,99	95,98
244	Pincel 1 1/2 pol	Un	10	CONDOR	3,89	38,90
245	Pincel 1 pol	Un	10	CONDOR	2,98	29,80
246	Pincel 1/2 pol. 17	Un	10	CONDOR	2,09	20,90
247	Pincel 2 1/2 pol	Un	10	CONDOR	5,49	54,90
248	Pincel 2 pol	Un	10	CONDOR	4,89	48,90
249	Pincel 3 pol	Un	10	CONDOR	9,58	95,80
250	Pincel 3/4 pol	Un	10	CONDOR	2,28	22,80
251	Piso cerâmica 35x35 pi iv	M²	500	CERBRAS	16,00	8000,00
252	Piso cerâmica 45x45 pi iv	M²	500	CEBRAS	18,00	9000,00
253	Porca quadrada rosca m 16x2	Un	50	POLIMET	0,94	47,00
254	Porca sex pra barra roscada 1/2 pol	Un	50	POLIMET	0,32	16,00
255	Porca sex pra barra roscada 3/8 pol	Un	50	POLIMET	0,17	8,50
256	Porca sex pra barra roscada 5/16 pol	Un	50	POLIMET	0,06	3,00
257	Porta calha esquerda .2,15x85	Un	50	AMANCO	320,98	16.049,00
258	Porta calha direita 2,15x85	Un	50	AMANCO	320,98	16.049,00
259	Porta laminada 2,15x60	Un	30	QUALLYMA	239,98	7199,40
260	Porta laminada 2,15x60	Un	20	QUALLYMA	239,98	4799,60
261	Porta laminada 2,15x80	Un	30	QUALLYMA	239,98	7199,40
262	Porta laminada 2,15x80	Un	20	QUALLYMA	239,98	4799,60
263	Porta lâmpada emborrachado	Un	10	GUEPAR	4,09	40,90
264	Porta madeira prensada 0,70x2,10	Un	20	MGM	196,48	3929,60
265	Porta madeira prensada 0,90x2,10	Un	20	MGM	191,99	3839,80
266	Porta madeira de lei 0,8x2,1	Un	20	MGM	264,99	5299,80
267	Porta madeira de lei 0,9x2,1	Un	20	MGM	272,99	5459,80
268	Porta madeira de lei 0,6x2,1	Un	20	MGM	269,99	5399,80
269	Porta madeira de lei 0,7 x2,1	Un	20	MGM	259,99	5199,80
270	Porta madeira prensada 0,60x2,10	Un	20	MGM	267,98	5359,60
271	Porta madeira prensada 0,80x2,10	Un	20	MGM	267,98	5359,60
272	Portal madeira de lei 0,8x2,1	Un	20	MGM	271,99	5439,80
273	Portal para janela 2x1	Un	20	MGM	134,98	2699,60
274	Parafuso p/sanitário c/bucha n.10	Un	200	BLUKIT	2,15	430,00
275	Parafusos com bucha n.º 10	Un	200	BLUKIT	0,85	170,00
276	Parafusos com bucha n.º 6	Un	200	BLUKIT	0,50	100,00
277	Parafusos com bucha n.º 8	Un	200	BLUKIT	0,50	100,00
278	Prego 12x12	Kg	50	GERDAU	12,49	624,50
279	Prego 16x18	Kg	50	GERDAU	10,89	544,50
280	Prego 17x21 pra ripa	Kg	30	GERDAU	10,44	313,20
281	Prego 17x27	Kg	30	GERDAU	9,78	293,40
282	Prego 18x27	Kg	20	GERDAU	9,83	196,60
283	Prego 19x36 pra caibro	Kg	20	GERDAU	9,83	196,60
284	Prego s/cabeça 12x12	Kg	10	GERDAU	11,84	118,40
285	Prumo de centro 300gr	Un	5	VONDER	17,89	89,45
286	Ralo sif.100x100x40 quadrado	Un	50	HERC	9,99	499,50
287	Ralo sif.100x100x50 quadrado	Un	50	HERC	13,99	699,50
288	Rejunte flexível 5kg	Pç	50	QUARTZOLIT	28,38	1419,00
289	Ripa 1,5x4 madeira de lei	M	500	MADEREIRA LEI	4,50	2250,00
290	Ripa 1,5x5 madeira de lei	M	500	MADEREIRA LEI	6,00	3000,00
291	Ripão 2,5x5 madeira de lei	M	500	MADEREIRA LEI	8,00	4000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

292	Rolo c/lã carneiro conj.	Un	10	ATLAS	42,99	429,90
293	Rolo c/lã poli/carn. conj.	Un	10	ATLAS	42,99	429,90
294	Rolo espuma 5cm	Un	10	ATLAS	3,54	35,40
295	Rolo espuma 9cm	Un	10	ATLAS	4,39	43,90
296	Roldana grande	Un	50	VONDER	13,44	672,00
297	Separador p/piso 2mm	Un	20	VONDER	2,34	46,80
298	Separador p/piso 3mm	Un	20	VONDER	2,34	46,80
299	Separador p/piso 5mm	Un	20	VONDER	2,69	53,80
300	Serra mármore tipo gdc 14-400u similar de 1450w-220v c/ disco	Un	1	BOSCH	346,48	346,48
301	Sifão corrugado branco	Un	10	DUDA	6,13	61,30
302	Solvente pra tinta gl 5 l t	Un	20	SOLVEZAN	59,85	1197,00
303	Tabua espessura 2,5cm	M²	300	MADEREIRA LEI	30,85	9255,00
304	Telha de amianto 4mm2,44x0,50m	Un	300	BRASILIT	21,45	6435,00
305	Telha plan milheiro	Milheiro	10	CERAMICA SÃO PEDRO	800,00	8000,00
306	Tijolino maciço milheiro	Milheiro	10	CERÂMICA NOVA UNIÃO	553,98	5539,80
307	Tijolos 6 furos milheiro	Milheiro	10	CERÂMICA NOVA UNIÃO	620,99	9.209,90
308	Tinta acrílica acetinada 18l	Gl	30	HIDRACOR	202,98	6089,40
309	Tinta acrílica acetinada 3,6l	Gl	30	HIDRACOR	50,99	1529,70
310	Tinta esmalte sintético galão 1l	Gl	50	HIDRACOR	26,19	1309,50
311	Tinta esmalte sintético galão 3,6l	Gl	30	HIDRACOR	78,48	2354,40
312	Tinta pra quadro negro gl 3,6l	Gl	5	CORAL	104,53	522,65
313	Tinta pva 18 l	Gl	30	HIDRACOR	167,99	5039,70
314	Treliça 4,2/6,3 mm c/06 m	Un	100	GERDAU	29,05	2905,00
315	Tubo de concreto simples com diâmetro de 1000mm e altura de 1000mm	Mm	50	REALFA	54,49	2724,50
316	Tubo de concreto simples com diâmetro de 400mm e altura de 1000mm	Mm	50	REALFA	41,08	2054,00
317	Tubo de concreto simples com diâmetro de 600mm e altura de 1000mm	Mm	50	REALFA	37,14	1857,00
318	Tubo de concreto simples com diâmetro de 800mm e altura de 1000mm	Mm	50	REALFA	32,18	1609,00
319	Válvula de lavatório pvc	Un	30	DUDA	4,89	146,70
320	Válvula de pia (cozinha)	Un	30	TECNOCUBA	14,39	431,70
321	Vaso sanitário simples	Un	100	LUZARTE ESTRELA	138,45	13.845,00
322	Vassourão 23 cm com cabo	Un	10	ODIM	31,49	314,90
323	Veda anel	Un	100	ASTRA	8,98	898,00
324	Veda calha 275g alumínio	Un	20	AMAZONAS	14,39	287,80
325	Verniz extra rápido .0,9l	Un	20	HIDRACOR	30,38	607,60
326	Verniz extra rápido gl 3,6l	Un	10	HIDRACOR	87,78	877,80
327	Vigota 6x10 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	17,10	5130,00
328	Vigota 6x12 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	17,65	5295,00
329	Vigota 6x14 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	19,05	5715,00
330	Vigota 6x16 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	20,10	6030,00
331	Vigota 6x20 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	21,05	6315,00

FERRAMENTAS

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Vi. Unit	Vi. Total
332	Alavanca nº 09	Un	5	VONDER	119,14	595,70
333	Alicate universal 8"	Un	5	VONDER	25,59	127,95
334	Arcos de serra	Un	10	IRWIN	27,19	271,90
335	Balde de issá material	Un	4	VONDER	24,39	97,56
336	Broca 3mm parede	Un	20	VONDER	4,49	89,80
337	Broca 5mm parede	Un	20	VONDER	6,44	128,80
338	Broca 8mm parede	Un	20	VONDER	10,01	200,20
339	Broca aço rápido 1/2 pol	Un	20	VONDER	37,09	741,80
340	Broca aço rápido 3/8 pol	Un	20	VONDER	19,69	393,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

341	Broca aço rápido 5/16" pol	Un	20	VONDER	12,19	243,80
342	Broca aço rápido 9/16" pol	Un	20	VONDER	19,39	387,80
343	Carrinhos de mão pneu com câmara	Un	5	MAESTRO	137,09	685,45
344	Cavadeira	Un	5	TRAMONTINA	78,18	390,90
345	Colher pra pedreiro nº 08	Un	20	ATLAS	18,28	365,60
346	Colher pra pedreiro nº 10	Un	20	ATLAS	21,08	421,60
347	Cones de sinalização 50cm preto c/ faixa refletiva	Un	5	PLASTICOR	23,49	117,45
348	Desempenadeira de madeira 210x120mm	Un	20	VONDER	13,99	279,80
349	Desempenadeira com dente	Un	20	VONDER	12,19	243,80
350	Desempenadeira lisa	Un	20	VONDER	10,98	219,60
351	Disco de corte diamantado segmentado 110x20nm	Un	50	BOSCH	23,08	1154,00
352	Disco de corte pra esmerilhadeira	Un	50	BOSCH	17,09	854,50
353	Disco de esmeril pra cortar ferro 110x20mm	Un	30	BOSCH	4,19	125,70
354	Disco de esmerilar pra esmerilhadeira	Un	30	BOSCH	8,09	242,70
355	Disco de fibra lixa 180mm grão p36	Un	20	BOSCH	5,99	119,80
356	Disco de fibra lixa 180mm grão p40	Un	20	BOSCH	5,03	100,60
357	Disco de fibra lixa 180mm grão p80	Un	20	BOSCH	5,43	108,60
358	Disco de serra circular cnidea 110x20mm	Un	20	BOSCH	20,39	407,80
359	Disco de suporte rígido pra esmerilhadeira	Un	20	BOSCH	19,69	393,80
360	Enxada estreita 2 1/2"	Un	50	TRAMONTINA	31,49	1574,50
361	Enxada estreita 2"	Un	40	TRAMONTINA	33,29	1331,60
362	Enxadão 2"	Un	30	TRAMONTINA	35,09	1052,70
363	Escada 7,2 mt	Un	1	TRAMONTINA	929,99	929,99
364	Escada 10 mt	Un	1	BOTAFOGO	637,98	637,98
365	Esmerilhadeira profissional de 1800w- 220v tipo	Un	2	BOSCH	797,98	1595,96
366	Facão nº 18	Un	50	TRAMONTINA	39,48	1974,00
367	Fita Eureka	Un	3	Leal Equipamentos	34,48	103,44
368	Foice	Un	50	TRAMONTINA	18,68	934,00
369	Furadeira de impacto gsb 20-2 re profissional 800w-220v	Un	3	BOSCH	489,98	1469,94
370	Jogo de chave combinada do 06 a 28	Jg	5	GEDORE	251,00	1255,00
371	Jogo de Chave de fenda	Jg	5	TRAMONTINA	37,45	187,25
372	Lima chata	Un	50	VONDER	13,10	655,00
373	Lima p/enxada 8	Un	50	VONDER	15,65	782,50
374	Limatão	Un	30	VONDER	8,25	247,50
375	Linha pra pedreiro trançada	Un	20	VONDER	3,90	78,00
376	Luva Película	Par	30	VONDER	18,90	567,00
377	Machado	Un	10	VONDER	59,45	594,50
378	Marreta de 1/2 kg	Un	10	VONDER	26,10	261,00
379	Marreta de 1kg	Un	10	VONDER	31,00	310,00
380	Marreta de 3 kg	Un	10	VONDER	56,00	560,00
381	Martelo 27 mm	Un	40	VONDER	26,00	1040,00
382	Pá de bico com cabo nº 08	Un	20	TRAMONTINA	34,00	680,00
383	Pá larga	Un	20	TRAMONTINA	37,00	740,00
384	Pé de cabra	Un	10	TRAMONTINA	60,00	600,00
385	Picarete com cabo ponta e pá	Un	10	TRAMONTINA	30,00	300,00
386	Rastelo com regulagem	Un	50	TRAMONTINA	21,00	1050,00
387	Talhadeira 3x12 pol	Un	10	VONDER	14,00	140,00
TOTAL						1.030.000,65

Carolina/MA, 23 de maio de 2019 – ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI – Secretária de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019-SEMAFIPU/PMC

Folha nº 224
Processo nº 026/2019
Rubrica: ✓

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019-SEMAFIPU/PMC		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019-PMC		
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-CPL/PMC		
VIGÊNCIA: 12 MESES		
BENEFICIÁRIO DA ATA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME.		
CNPJ: 05.433.885/0001-36	FONE/FAX: (99) 3525-0373	
ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 - Imperatriz/MA.		
E-MAIL: bellomontedistribuidora@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Gustavo José Farias da Silva		
CPF Nº: 026.163.093-04	RG Nº: 028733432005-7 - SSP/MA	
DADOS BANCARIOS:		
BANCO: Banco Itaú	AGENCIA: 1137	CONTA: 58.131-8

HIDRAULICOS

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Vl. Unit	Vl. Total
1	Adaptador soldável c/flange 25mm	Un	40	PLASTUBOS	10,00	400,00
2	Adaptador soldável c/flange 50mm	Un	40	PLASTUBOS	15,70	628,00
3	Adaptador soldável c/flange 60mm	Un	40	PLASTUBOS	21,50	860,00
4	Adaptador soldável c/flange 20mm	Un	40	PLASTUBOS	6,95	278,00
5	Adaptador soldável curto p/reg.20mm	Un	40	PLASTUBOS	0,26	10,40
6	Adaptador soldável curto p/reg.25mm	Un	40	PLASTUBOS	0,40	16,00
7	Adaptador soldável curto p/reg.50mm	Un	40	PLASTUBOS	2,88	115,20
8	Adaptador soldável curto p/reg.60mm	Un	40	PLASTUBOS	12,62	504,80
9	Canaleta pvc	Un	100	ROMAZI	11,99	1.199,00
10	Cano esq.100mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	50,13	7.519,50
11	Cano esq.150mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	143,90	21.585,00
12	Cano esq.40mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	19,45	2.917,50
13	Cano esq.50mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	32,35	4.852,50
14	Cano esq.75mm c/6m	Barra	150	PLASTUBOS	46,45	6.967,50
15	Cano sold.20mm p/agua 6m	Barra	150	PLASTUBOS	9,80	1.470,00
16	Cano sold.25mm c/6 m	Barra	250	PLASTUBOS	13,55	3387,50
17	Cano sold.32mm c/6 m	Barra	200	PLASTUBOS	26,35	5270,00
18	Cano sold.50mm c/6 m	Barra	100	PLASTUBOS	53,30	5330,00
19	Cano sold.75 c/6 m	Barra	50	PLASTUBOS	112,98	5649,00
20	Cap esgoto 100mm	Un	100	PLASTUBOS	4,78	478,00
21	Cap esgoto 40mm	Un	100	PLASTUBOS	1,47	147,00
22	Cap esgoto 50mm	Un	70	PLASTUBOS	2,38	166,60
23	Cap esgoto 75mm	Un	70	PLASTUBOS	4,28	299,60
24	Cap soldável 20mm	Un	500	PLASTUBOS	0,40	200,00
25	Cap soldável 25mm	Un	500	AMANCO	0,40	200,00
26	Cap soldável 50mm	Un	100	AMANCO	3,43	343,00
27	Joelho esq.40mm	Un	300	AMANCO	0,75	225,00
28	Joelho esq.45° 150mm	Un	100	AMANCO	39,88	3988,00
29	Joelho esq.45° 40mm	Un	100	AMANCO	1,47	147,00
30	Joelho esq.45° 50mm	Un	100	AMANCO	2,88	288,00
31	Joelho esq.45° 75mm	Un	100	AMANCO	4,02	402,00
32	Joelho esq.50mm	Un	100	AMANCO	2,38	238,00
33	Joelho esp.cnis.100x50mm	Un	100	AMANCO	7,59	759,00
34	Joelho esq.nor.100mm	Un	100	AMANCO	4,47	447,00
35	Joelho esq.prim.75mm	Un	100	AMANCO	3,48	348,00
36	Joelho sold.20mm	Un	500	PLASTUBOS	0,27	135,00
37	Joelho sold.25mm	Un	500	PLASTUBOS	0,36	180,00
38	Joelho sold.32mm	Un	200	PLASTUBOS	1,56	312,00
39	Joelho sold.50mm	Un	100	PLASTUBOS	1,56	156,00
40	Joelho sold.lr 20mm	Un	100	PLASTUBOS	1,01	101,00
41	Joelho sold.lr 25x3/4	Un	100	PLASTUBOS	1,28	128,00
42	Joelho sold.lr.25x1/2	Un	100	KRONA	1,48	148,00
43	Luva c/rosca 1.1/2	Un	50	PLASTUBOS	2,29	114,50
44	Luva esgoto 100mm	Un	100	AMANCO	3,88	388,00
45	Luva esgoto 150mm	Un	100	AMANCO	20,35	2035,00
46	Luva esgoto 40mm	Un	100	AMANCO	0,94	94,00
47	Luva esgoto 50mm	Un	100	AMANCO	2,00	200,00

48	Luva esgoto 75mm	Un	100	AMANCO	3,83	383,00
49	Luva sold.20mm	Un	350	AMANCO	0,26	91,00
50	Luva sold.25mm	Un	350	AMANCO	0,38	133,00
51	Redução 32 p/20	Un	40	AMANCO	0,96	38,40
52	Redução 50 x 20mm	Un	40	AMANCO	1,86	74,40
53	Registro esfera de 20mm	Un	100	AZZO	5,96	596,00
54	Registro esfera pvc sold.75mm	Un	20	AZZO	73,58	1471,60
55	Registro pressão sold.20mm	Un	50	DOCOL	5,88	294,00
56	Registro pressão sold.25mm	Un	50	DOCOL	7,27	363,50
57	Registro pvc 20mm(1/2)	Un	100	AZZO	5,97	597,00
58	Registro pvc 25mm(3/4)	Un	100	AZZO	7,00	700,00
59	Registro pvc 32mm(3/4)	Un	40	AZZO	11,58	463,20
60	Registro pvc 50mm(3/4)	Un	20	AZZO	21,68	433,60
61	Te esgoto 100x100mm	Un	50	AMANCO	8,68	434,00
62	Te esgoto 150x150mm	Un	50	AMANCO	27,38	1369,00
63	Te esgoto 40x40mm	Un	50	AMANCO	1,33	66,50
64	Te esgoto 50x50mm	Un	50	AMANCO	4,00	200,00
65	Te esgoto 75x75mm	Un	50	AMANCO	7,87	393,50
66	Te esgoto redução 100x50mm	Un	50	AMANCO	8,28	414,00
67	Te esgoto redução 75x50mm	Un	50	AMANCO	8,18	409,00
68	Te soldável /redução 50x25mm	Un	10	AMANCO	6,28	62,80
69	Te soldável /redução 25x20mm	Un	100	AMANCO	2,07	207,00
70	Te soldável 25mm	Un	100	AMANCO	0,50	50,00
71	Te soldável 32mm	Un	50	AMANCO	2,00	100,00
72	Te soldável 40mm	Un	25	AMANCO	5,53	138,25
73	Te soldável 50mm	Un	20	AMANCO	5,05	101,00
74	Te soldável c/rosca LR 25x1/2	Un	20	AMANCO	2,00	40,00
75	Te soldável c/rosca LR 20mm	Un	20	AMANCO	1,60	32,00
76	Te soldável 20mm	Un	100	AMANCO	0,45	45,00
77	Forneira esfera met.1/2	Un	20	MARCHEZAN	25,38	507,60
78	Forneira esfera met.3/4	Un	20	MARCHEZAN	30,57	611,40
79	Forneira p/jardim 3/4 pret.	Un	100	MARCHEZAN	3,78	378,00
80	Forneira p/lavatório bica móvel	Un	100	MARCHEZAN	48,47	4847,00
81	Forneira p/pia bica móvel	Un	20	MARCHEZAN	69,00	1380,00
82	Forneira p/tanque 1/2	Un	20	MARCHEZAN	3,58	71,60
83	Forneira pra pia plástico 20mm	Un	100	AZZO	4,58	458,00
84	Forneira pra pia plástico 25mm	Un	100	AZZO	4,58	458,00
85	Forneira p/jardim 1/2 preta	Un	100	AZZO	4,10	410,00

ELÉTRICOS

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	VI. Unit	VI. Total
86	Adaptadores de E40 p/ E27	Un	200	FOXLUX	11,22	2244,00
87	Alicate universal para eletricista	Un	15	VONDER	35,38	530,70
88	Armação secundária 2 estribos galvanizado grande	Un	20	OLIVO	15,48	309,60
89	Base (bocal) e-27	Pç	200	FOX LUX	2,48	496,00
90	Base (bocal) e-40	Pç	50	FOX LUX	7,88	394,00
91	Base p/ rele foto elétrico	Pç	300	FOXLUX	13,13	3939,00
92	Bota para eletricista	Un	15	BRACOL	64,88	973,20
93	Braço p/ luminária 1000 mm	Pç	300	OLIVO	51,38	15414,00
94	Cabo duplex alumínio 10mm	M	1000	MULTIPLEX	2,88	2880,00
95	Cabo flexível 1,5 mm	M	1000	CONDUSPAR	0,74	740,00
96	Cabo flexível 10 mm	M	300	CONDUSPAR	6,63	1989,00
97	Cabo flexível 2,5 mm	M	1000	CONDUSPAR	1,42	1420,00
98	Cabo flexível 4.00 mm	M	500	CONDUSPAR	2,26	1130,00
99	Cabo flexível 6.00 mm	M	300	CONDUSPAR	3,38	1014,00
100	Cabo pp 1x4x10 mm	M	100	CONDUSPAR	15,58	1558,00
101	Capacete eletricista	Un	10	LEDAN	11,78	117,80
102	Capacitor pra ventilador de teto	Un	200	GUEPAR	9,87	1974,00
103	Cinto de segurança pra eletricista	Un	5	HÉRCULES	65,87	329,35
104	Corda Linha de vida p/ eletricista	M	20	HÉRCULES	35,13	702,60
105	Conector perfurante p/ ramal	Un	200	INTELLI	9,38	1876,00
106	Conector alumínio c/ 01 parafusos	Pç	500	INTELLI	7,58	3790,00
107	Disjuntor monofásico 20a	Pç	30	ELETROMAR	9,97	299,10
108	Disjuntor monofásico 25a	Pç	30	ELETROMAR	10,23	306,90
109	Disjuntor monofásico 30a	Pç	20	ELETROMAR	10,97	219,40
110	Disjuntor monofásico 50a	Pç	30	ELETROMAR	14,03	420,90
111	Disjuntor trifásico 30a	Pç	15	ELETROMAR	55,78	836,70
112	Disjuntor trifásico 50a	Pç	15	ELETROMAR	48,83	732,45

113	Espora pra poste (eletricista)	Un	4	MG CINTOS	108,87	435,48
114	Fardamento antichamas p/ eletricista	Conj	7	EQPRO	267,23	1870,61
115	Fita Eureka	Un	3	Leal Equipamentos	34,87	104,61
116	Fita isolante 20mm	Un	200	3M	6,97	1394,00
117	Fita isolante de alta tensão 18mm x 20mts	Un	20	3M	29,01	580,20
118	Fita isolante de baixa tensão 18mm x 20mts	Un	20	3M	10,10	202,00
119	Freio ABS	Un	2	CITROEN	86,57	173,14
120	Fusíveis cartucho 60 amperes	Un	50	NEGRINI	9,47	473,50
121	Interruptor 1 tecla 4x2 embutido	Un	50	ROMAZI	5,59	279,50
122	Interruptor 1 tecla sobrep	Un	100	ROMAZI	5,87	587,00
123	Interruptor 2 tecla 4x2 embutido	Un	50	ROMAZI	9,27	463,50
124	Interruptor 2 tecla sobrep	Un	50	ROMAZI	6,13	306,50
125	Interruptor 2 tecla+tom. Embutido	Un	50	ROMAZI	12,28	614,00
126	Interruptor 3 tecla 4x2 embutido	Un	50	ROMAZI	11,87	593,50
127	Lâmpadas sódio 250 w	Un	100	GOLDEN	48,98	4898,00
128	Lâmpadas sódio 70 w	Un	250	GOLDEN	26,57	6642,50
129	Luminária oval braço 1,03m c/ bocal	Un	300	OLIVO	52,87	15861,00
130	Luva pra eletricista isolante 20kv	Un	10	ORION	255,94	2559,40
131	Quadro distribuição 06 diju	Un	10	TASCHIBRA	36,78	367,80
132	Quadro distribuição 08 diju	Un	10	TASCHIBRA	36,78	367,80
133	Reator vapor de sódio 70w	Pç	50	TASCHIBRA	66,68	3334,00
134	Reator vapor sódio 250 w	Pç	30	TASCHIBRA	94,02	2820,60
135	Relé foto eletrônico-na	Pç	50	TASCHIBRA	35,87	1793,50
136	Relé foto eletrônico-na instantâneo	Pç	250	TASCHIBRA	36,97	9242,50
137	Talabarte de corda (regulagem)	Un	1	Leal Equipamentos	357,97	357,97
138	Tomada 3 pol. Branca	Un	50	ROMAZI	9,97	498,50
139	Tomada 3 p-u branca 4x2 interna	Un	50	ROMAZI	11,98	599,00
140	Tomada dupla 4x2 interna	Un	50	ROMAZI	10,78	539,00
141	Tomadas 2x2 com caixinha (computador)	Un	50	ROMAZI	11,97	598,50
142	Veda Calha 275g alumínio	Un	20	ORBI	14,38	287,60

CONSTRUÇÃO

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	VI. Unit	VI. Total
143	Anel de concreto simples p/ fossa e poço com diâmetro de 1000mm e altura 500mm	Un	20	ALPES	84,87	1697,40
144	Anel de concreto simples p/ fossa e poço com diâmetro de 1200mm e altura 500mm	Un	20	ALPES	124,87	2497,40
145	Arame recozido kg	Kg	50	GERDAU	11,68	584,00
146	Areia fina lavada m³	M³	500	MINERADORA CARDOSO	176,97	88.485,00
147	Areia grossa lavada m³	M³	500	MINERADORA CARDOSO	171,97	85.985,00
148	Areia pra levante m³	M³	500	MINERADORA CARDOSO	173,98	86.990,00
149	Argamassa c/20kg	Pct	250	REJUNTAMIX	11,08	2770,00
150	Arremate p/forro pvc (6m)	Barra	200	WASSER	10,48	2096,00
151	Arruela quadrada galvanizada 38x3 mm f-18.rm	Un	20	VONDER	0,68	13,60
152	Arruelas 1/2 pol	Un	200	VONDER	0,29	58,00
153	Arruelas 3/8 pol	Un	200	VONDER	0,13	26,00
154	Arruelas 5/16 pol	Un	200	VONDER	0,60	120,00
155	Assento fofinho	Un	20	DUDA	68,08	1361,60
156	Aterramento de 2mts e conector	Un	50	COOPERWELD	20,18	1009,00
157	Bacia cerâmica convencional cor branca	Un	10	CELITE	125,28	1252,80
158	Bacia turca	Un	10	CELITE	286,98	2869,80
159	Barra roscada 1/2" 1m	Un	30	VONDER	11,18	335,40
160	Barra roscada 3/8" 1m	Un	30	VONDER	5,88	176,40
161	Barra roscada 5/16" 1m	Un	30	VONDER	4,68	140,40
162	Bolsa de ligação pra vaso	Un	100	DUDA	5,18	518,00
163	Bota sete légua	Par	30	BRACOL	60,97	1829,10
164	Brita 0 m³	M³	30	GRANORTE	168,97	5069,10
165	Brita 01 m³	M³	30	GRANORTE	168,97	5069,10
166	Brita 02 m³	M³	30	GRANORTE	168,97	5069,10
167	Broxa p/pintura	Un	50	CONDOR	7,53	376,50
168	Bucha espud p/ vaso	Un	20	DUDA	4,68	93,60
169	Cadeado 30mm	Un	20	PADO	16,08	321,60
170	Cadeado 35mm	Un	20	PADO	20,08	401,60

171	Caibro 6x4 madeira de lei	M	200	MADEREIRA LEI	9,54	1908,00
172	Caixa de descarga de plástico	Un	50	ASTRA	29,18	1459,00
173	Caixa de descarga externa c/ tubo de ligação	Un	30	ASTRA	32,79	983,70
174	Caixa plástica cn-90	Pç	5	FORTLEV	6,88	34,40
175	Caixa polietileno c/tampa 1.000 l	Un	10	FORTLEV	300,08	3000,80
176	Caixa polietileno c/tampa 1.500 l	Un	10	FORTLEV	780,97	7809,70
177	Caixa polietileno c/tampa 2.000 l	Un	10	FORTLEV	1003,97	10.039,70
178	Caixa polietileno c/tampa 3.000 l	Un	10	FORTLEV	1316,97	13.169,70
179	Caixa polietileno c/tampa 310 l	Un	10	FORTLEV	170,08	1700,80
180	Caixa polietileno c/tampa 5.000 l	Un	5	FORTLEV	2057,98	10.289,90
181	Caixa polietileno c/tampa 500 l	Un	20	FORTLEV	195,97	3919,40
182	Caixa pra tomada 4x2 cn90	Un	50	ROMAZI	4,14	207,00
183	Cal comum 20kg	Pct	500	HIDRACOR	23,75	11.875,00
184	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/10mm	Un	100	GOLDEM	73,48	7348,00
185	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/12mm	Un	100	GOLDEM	84,59	8459,00
186	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/15mm	Un	100	GOLDEM	91,98	9198,00
187	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/20mm	Un	100	GOLDEM	104,29	10.429,00
188	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/4mm	Un	50	GOLDEM	49,49	2474,50
189	Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/6mm	Un	50	GOLDEM	49,28	2464,00
190	Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/10mm	Un	100	GOLDEM	38,78	3878,00
191	Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/15mm	Un	100	GOLDEM	48,69	4869,00
192	Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/6mm	Un	100	GOLDEM	28,87	2887,00
193	Chuveiro comum	Un	100	DUDA	9,19	919,00
194	Cilindro pra fechadura	Un	30	STAM	19,67	590,10
195	Cimento saco 50 kg	Saco	2000	POTY	32,03	64.060,00
196	Cola branca pra madeira 1 i	Un	50	BRASCOLA	25,48	1274,00
197	Cola p/cano 75g	Un	200	AMANCO	4,38	876,00
198	Dobradiça de 3 1/2" pol	Par	50	STAM	6,19	309,50
199	Dobradiça de 3" pol	Par	50	STAM	5,69	284,50
200	Dobradiça de 4" pol	Par	50	STAM	9,49	474,50
201	Dobradiça de 5" pol	Par	50	STAM	13,49	674,50
202	Emenda p/forro c/6m	Barra	100	WASSER	18,67	1867,00
203	Engate flex. 40cm	Un	50	DURIM	4,39	219,50
204	Engate flex. 50cm	Un	50	DURIM	4,89	244,50
205	Fechadura ferrolho 3"pol	Un	50	SAM	5,97	298,50
206	Fechadura ferrolho 4"pol	Un	50	SAM	4,99	249,50
207	Fechadura ferrolho 5"pol	Un	30	SAM	7,39	221,70
208	Fechadura simples c/ trinco	Un	50	SAM	37,89	1894,50
209	Ferro 1/2 pol.(12,50mm) c/12m	Barra	50	GERDAU	65,68	3284,00
210	Ferro 1/4 (ca50 6,30mm) c/12m	Barra	40	GERDAU	17,58	703,20
211	Ferro 3/8 (ca50 10,00mm) c/12m	Barra	30	GERDAU	45,39	1361,70
212	Ferro 4/2 (ca60 4,20) c/12m	Barra	10	GERDAU	7,97	79,70
213	Ferro 5/16 (ca50 8,00mm) c/12m	Barra	10	GERDAU	31,25	312,50
214	Fio nylon corte 3,0mm redondo c/300m	Pç	1	VONDER	360,97	360,97
215	Fita crepe 19mmx50m	Un	200	EUROCEL	8,40	1680,00
216	Flechal 6x7 madeira de lei	Pç	10	MADEREIRA LEI	13,29	132,90
217	Impermeabilizante vedacit ou similar de 1 lt	L	20	VEDACIT	10,69	213,80
218	Janela madeira maciça 2x1	Un	20	MGM	351,97	7039,40
219	Janela veneziana 1x1,02	Un	20	GIRASSOL	222,98	4459,60
220	Janela veneziana 1x1,20	Un	20	GIRASSOL	252,98	5059,60
221	Janela veneziana 1x1,50	Un	20	GIRASSOL	270,99	5419,80
222	Janela veneziana 1x2	Un	20	GIRASSOL	340,97	6819,40
223	Lavatório cerâmica fixação	Pç	20	LUZART	57,88	1157,60
224	Lavatório de roupas 1 cuba	Pç	20	LUZART	131,99	2639,80
225	Linha pra pedreiro trançada	Un	20	VONDER	3,89	77,80
226	Lixas n° 100 comum	Un	200	NORTON	0,70	140,00
227	Lixas n° 100 pra ferro	Un	100	NORTON	2,40	240,00
228	Lixas n° 120 comum	Un	100	NORTON	0,70	70,00
229	Lixas n° 120 pra ferro	Un	100	NORTON	2,40	240,00
230	Lixas n° 160 pra ferro	Un	50	NORTON	2,34	117,00
231	Lixas n° 160 comum	Un	30	NORTON	1,40	42,00
232	Lixas n° 80 comum	Un	200	NORTON	1,10	220,00
233	Lixas n° 80 pra ferro	Un	100	NORTON	2,40	240,00
234	Mangote p/ caixa de descarga 0,50cm	Un	100	ASTRA	4,65	465,00
235	Mangueira preta 1 1/2"	M	1000	DURIN	2,95	2950,00

236	Mangueira preta 1"	M	500	DURIN	1,95	975,00
237	Mangueira preta 1/2"	M	1000	DURIN	2,85	2850,00
238	Mangueira preta 3/4"	M	500	DURIN	1,25	625,00
239	Mangueira sifonada 25mm	M	500	DURIN	1,90	950,00
240	Mangueira sifonada 32mm	M	500	DURIN	2,65	1325,00
241	Pia de cimento 1,50 metros	Un	5	BELLA	138,69	693,45
242	Pia de mármore 1,20mts	Un	2	MARMORTC	270,97	541,94
243	Pia de plástico pra banheiro	Un	2	ASTRA	47,99	95,98
244	Pincel 1 1/2 pol	Un	10	CONDOR	3,89	38,90
245	Pincel 1 pol	Un	10	CONDOR	2,98	29,80
246	Pincel 1/2 pol. 17	Un	10	CONDOR	2,09	20,90
247	Pincel 2 1/2 pol	Un	10	CONDOR	5,49	54,90
248	Pincel 2 pol	Un	10	CONDOR	4,89	48,90
249	Pincel 3 pol	Un	10	CONDOR	9,58	95,80
250	Pincel 3/4 pol	Un	10	CONDOR	2,28	22,80
251	Piso cerâmica 35x35 pi iv	M²	500	CERBRAS	16,00	8000,00
252	Piso cerâmica 45x45 pi iv	M²	500	CEBRAS	18,00	9000,00
253	Porca quadrada rosca m 16x2	Un	50	POLIMET	0,94	47,00
254	Porca sex pra barra roscada 1/2 pol	Un	50	POLIMET	0,32	16,00
255	Porca sex pra barra roscada 3/8 pol	Un	50	POLIMET	0,17	8,50
256	Porca sex pra barra roscada 5/16 pol	Un	50	POLIMET	0,06	3,00
257	Porta calha esquerda .2,15x85	Un	50	AMANCO	320,98	16.049,00
258	Porta calha direita 2,15x85	Un	50	AMANCO	320,98	16.049,00
259	Porta laminada 2,15x60	Un	30	QUALLYMA	239,98	7199,40
260	Porta laminada 2,15x60	Un	20	QUALLYMA	239,98	4799,60
261	Porta laminada 2,15x80	Un	30	QUALLYMA	239,98	7199,40
262	Porta laminada 2,15x80	Un	20	QUALLYMA	239,98	4799,60
263	Porta lâmpada emborrachado	Un	10	GUEPAR	4,09	40,90
264	Porta madeira prensada 0,70x2,10	Un	20	MGM	196,48	3929,60
265	Porta madeira prensada 0,90x2,10	Un	20	MGM	191,99	3839,80
266	Porta madeira de lei 0,8x2,1	Un	20	MGM	264,99	5299,80
267	Porta madeira de lei 0,9x2,1	Un	20	MGM	272,99	5459,80
268	Porta madeira de lei 0,6x2,1	Un	20	MGM	269,99	5399,80
269	Porta madeira de lei 0,7 x2,1	Un	20	MGM	259,99	5199,80
270	Porta madeira prensada 0,60x2,10	Un	20	MGM	267,98	5359,60
271	Porta madeira prensada 0,80x2,10	Un	20	MGM	267,98	5359,60
272	Portal madeira de lei 0,8x2,1	Un	20	MGM	271,99	5439,80
273	Portal para janela 2x1	Un	20	MGM	134,98	2699,60
274	Parafuso p/sanitário c/bucha n.10	Un	200	BLUKIT	2,15	430,00
275	Parafusos com bucha n.º 10	Un	200	BLUKIT	0,85	170,00
276	Parafusos com bucha n.º 6	Un	200	BLUKIT	0,50	100,00
277	Parafusos com bucha n.º 8	Un	200	BLUKIT	0,50	100,00
278	Prego 12x12	Kg	50	GERDAU	12,49	624,50
279	Prego 16x18	Kg	50	GERDAU	10,89	544,50
280	Prego 17x21 pra ripa	Kg	30	GERDAU	10,44	313,20
281	Prego 17x27	Kg	30	GERDAU	9,78	293,40
282	Prego 18x27	Kg	20	GERDAU	9,83	196,60
283	Prego 19x36 pra caibro	Kg	20	GERDAU	9,83	196,60
284	Prego s/cabeça 12x12	Kg	10	GERDAU	11,84	118,40
285	Prumo de centro 300gr	Un	5	VONDER	17,89	89,45
286	Ralo sif.100x100x40 quadrado	Un	50	HERC	9,99	499,50
287	Ralo sif.100x100x50 quadrado	Un	50	HERC	13,99	699,50
288	Rejunte flexível 5kg	Pç	50	QUARTZOLIT	28,38	1419,00
289	Ripa 1,5x4 madeira de lei	M	500	MADEREIRA LEI	4,50	2250,00
290	Ripa 1,5x5 madeira de lei	M	500	MADEREIRA LEI	6,00	3000,00
291	Ripão 2,5x5 madeira de lei	M	500	MADEREIRA LEI	8,00	4000,00
292	Rolo c/lã carneiro conj.	Un	10	ATLAS	42,99	429,90
293	Rolo c/lã poli/carn. conj.	Un	10	ATLAS	42,99	429,90
294	Rolo espuma 5cm	Un	10	ATLAS	3,54	35,40
295	Rolo espuma 9cm	Un	10	ATLAS	4,39	43,90
296	Roldana grande	Un	50	VONDER	13,44	672,00
297	Separador p/piso 2mm	Un	20	VONDER	2,34	46,80
298	Separador p/piso 3mm	Un	20	VONDER	2,34	46,80
299	Separador p/piso 5mm	Un	20	VONDER	2,69	53,80

300	Serra mármore tipo gdc 14-400u similar de 1450w-220v c/ disco	Un	1	BOSCH	346,48	346,48
301	Sifão corrugado branco	Un	10	DUDA	6,13	61,30
302	Solvente pra tinta gl 5 l t	Un	20	SOLVEZAN	59,85	1197,00
303	Tabua espessura 2,5cm	M²	300	MADEREIRA LEI	30,85	9255,00
304	Telha de amianto 4mm2,44x0,50m	Un	300	BRASILIT	21,45	6435,00
305	Telha plan milheiro	Milheiro	10	CERÂMICA SÃO PEDRO	800,00	8000,00
306	Tijolinho maciço milheiro	Milheiro	10	CERÂMICA NOVA UNIÃO	553,98	5539,80
307	Tijolos 6 furos milheiro	Milheiro	10	CERÂMICA NOVA UNIÃO	620,99	9.209,90
308	Tinta acrílica acetinada 18l	Gl	30	HIDRACOR	202,98	6089,40
309	Tinta acrílica acetinada 3,6l	Gl	30	HIDRACOR	50,99	1529,70
310	Tinta esmalte sintético galão 1l	Gl	50	HIDRACOR	26,19	1309,50
311	Tinta esmalte sintético galão 3,6l	Gl	30	HIDRACOR	78,48	2354,40
312	Tinta pra quadro negro gl 3,6l	Gl	5	CORAL	104,53	522,65
313	Tinta pva 18 l	Gl	30	HIDRACOR	167,99	5039,70
314	Treliça 4,2/6,3 mm c/06 m	Un	100	GERDAU	29,05	2905,00
315	Tubo de concreto simples com diâmetro de 1000mm e altura de 1000mm	Mm	50	REALFA	54,49	2724,50
316	Tubo de concreto simples com diâmetro de 400mm e altura de 1000mm	Mm	50	REALFA	41,08	2054,00
317	Tubo de concreto simples com diâmetro de 600mm e altura de 1000mm	Mm	50	REALFA	37,14	1857,00
318	Tubo de concreto simples com diâmetro de 800mm e altura de 1000mm	Mm	50	REALFA	32,18	1609,00
319	Válvula de lavatório pvc	Un	30	DUDA	4,89	146,70
320	Válvula de pia (cozinha)	Un	30	TECNOCUBA	14,39	431,70
321	Vaso sanitário simples	Un	100	LUZARTE ESTRELA	138,45	13.845,00
322	Vassourão 23 cm com cabo	Un	10	ODIM	31,49	314,90
323	Veda anel	Un	100	ASTRA	8,98	898,00
324	Veda calha 275g alumínio	Un	20	AMAZONAS	14,39	287,80
325	Verniz extra rápido ,0,9l	Un	20	HIDRACOR	30,38	607,60
326	Verniz extra rápido gl 3,6l	Un	10	HIDRACOR	87,78	877,80
327	Vigota 6x10 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	17,10	5130,00
328	Vigota 6x12 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	17,65	5295,00
329	Vigota 6x14 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	19,05	5715,00
330	Vigota 6x16 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	20,10	6030,00
331	Vigota 6x20 madeira de lei	M	300	MADEREIRA LEI	21,05	6315,00

FERRAMENTAS

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	VI. Unit	VI. Total
332	Alavanca nº 09	Un	5	VONDER	119,14	595,70
333	Alicate universal 8"	Un	5	VONDER	25,59	127,95
334	Arcos de serra	Un	10	IRWIN	27,19	271,90
335	Balde de issá material	Un	4	VONDER	24,39	97,56
336	Broca 3mm parede	Un	20	VONDER	4,49	89,80
337	Broca 5mm parede	Un	20	VONDER	6,44	128,80
338	Broca 8mm parede	Un	20	VONDER	10,01	200,20
339	Broca aço rápido 1/2 pol	Un	20	VONDER	37,09	741,80
340	Broca aço rápido 3/8 pol	Un	20	VONDER	19,69	393,80
341	Broca aço rápido 5/16" pol	Un	20	VONDER	12,19	243,80
342	Broca aço rápido 9/16" pol	Un	20	VONDER	19,39	387,80
343	Carrinhos de mão pneu com câmara	Un	5	MAESTRO	137,09	685,45
344	Cavadeira	Un	5	FRAMONTINA	78,18	390,90
345	Colher pra pedreiro nº 08	Un	20	ATLAS	18,28	365,60
346	Colher pra pedreiro nº 10	Un	20	ATLAS	21,08	421,60
347	Cones de sinalização 50cm preto c/ faixa refletiva	Un	5	PLASTICOR	23,49	117,45
348	Desempenadeira de madeira 210x120mm	Un	20	VONDER	13,99	279,80
349	Desempenadeira com dente	Un	20	VONDER	12,19	243,80
350	Desempenadeira lisa	Un	20	VONDER	10,98	219,60
351	Disco de corte diamantado segmentado 110x20nm	Un	50	BOSCH	23,08	1154,00

352	Disco de corte pra esmerilhadeira	Un	50	BOSCH	17,09	854,50
353	Disco de esmeril pra cortar ferro 110x20mm	Un	30	BOSCH	4,19	125,70
354	Disco de esmerilar pra esmerilhadeira	Un	30	BOSCH	8,09	242,70
355	Disco de fibra lixa 180mm grão p36	Un	20	BOSCH	5,99	119,80
356	Disco de fibra lixa 180mm grão p40	Un	20	BOSCH	5,03	100,60
357	Disco de fibra lixa 180mm grão p80	Un	20	BOSCH	5,43	108,60
358	Disco de serra circular cnidea 110x20mm	Un	20	BOSCH	20,39	407,80
359	Disco de suporte rígido pra esmerilhadeira	Un	20	BOSCH	19,69	393,80
360	Enxada estreita 2 1/2"	Un	50	TRAMONTINA	31,49	1574,50
361	Enxada estreita 2"	Un	40	TRAMONTINA	33,29	1331,60
362	Enxadão 2"	Un	30	TRAMONTINA	35,09	1052,70
363	Escada 7,2 mt	Un	1	TRAMONTINA	929,99	929,99
364	Escada 10 mt	Un	1	BOTAFOGO	637,98	637,98
365	Esmerilhadeira profissional de 1800w- 220v tipo	Un	2	BOSCH	797,98	1595,96
366	Facão n° 18	Un	50	TRAMONTINA	39,48	1974,00
367	Fita Eureka	Un	3	Leal Equipamentos	34,48	103,44
368	Foice	Un	50	TRAMONTINA	18,68	934,00
369	Furadeira de impacto gsb 20-2 re profissional 800w-220v	Un	3	BOSCH	489,98	1469,94
370	Jogo de chave combinada do 06 a 28	Jg	5	GEDORE	251,00	1255,00
371	Jogo de Chave de fenda	Jg	5	TRAMONTINA	37,45	187,25
372	Lima chata	Un	50	VONDER	13,10	655,00
373	Lima p/enxada 8	Un	50	VONDER	15,65	782,50
374	Limatão	Un	30	VONDER	8,25	247,50
375	Linha pra pedreiro trançada	Un	20	VONDER	3,90	78,00
376	Luva Película	Par	30	VONDER	18,90	567,00
377	Machado	Un	10	VONDER	59,45	594,50
378	Marreta de 1/2 kg	Un	10	VONDER	26,10	261,00
379	Marreta de 1kg	Un	10	VONDER	31,00	310,00
380	Marreta de 3 kg	Un	10	VONDER	56,00	560,00
381	Martelo 27 mm	Un	40	VONDER	26,00	1040,00
382	Pá de bico com cabo n° 08	Un	20	TRAMONTINA	34,00	680,00
383	Pá larga	Un	20	TRAMONTINA	37,00	740,00
384	Pé de cabra	Un	10	TRAMONTINA	60,00	600,00
385	Picarete com cabo ponta e pá	Un	10	TRAMONTINA	30,00	300,00
386	Rastelo com regulagem	Un	50	TRAMONTINA	21,00	1050,00
387	Talhadeira 3x12 pol	Un	10	VONDER	14,00	140,00
TOTAL						1.030.000,65

Carolina/MA, 23 de maio de 2019 - ~~ANDREIA MOREIRA~~ PESSOA ANTONIOLLI - Secretária de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Folha n° 380
Processo n° 016/2019
Rubrica:

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES

Código identificador: fe7cd783198c277750862efc3e672c20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019-SEMAFIPU/PMC		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019-PMC		
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019-CPL/PMC		
VIGÊNCIA: 12 MESES		
BENEFICIÁRIO DA ATA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME.		
CNPJ: 05.433.885/0001-36	FONE/FAX: (99) 3525-0373	
ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 - Imperatriz/MA.		
E-MAIL: bellomontedistribuidora@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Gustavo José Farias da Silva		
CPF Nº: 026.163.093-04	RG Nº: 028733432005-7 - SSP/MA	
DADOS BANCARIOS:		
BANCO: Banco Itaú	AGENCIA: 1137	CONTA: 58.131-8

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
1	Adaptador Wifi USB 300 MBPS	Unidade	5	TP-LINK	83,40	417,00
2	Autotransformador 1500VA 127-220v Bivolt	Unidade	5	DEMAPE	190,00	950,00

